2

                                                [image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                         № ____
О внесении изменений в решение Городской
Думы города Калуги от 25.12.2024 № 224
«Об утверждении порядка использования опор
линий наружного освещения, контактной сети,
линий электропередачи, находящихся
в собственности муниципального образования
«Город Калуга», для размещения сетей связи»
В соответствии со статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги
   РЕШИЛА:
1.
 Внести в решение Городской Думы города Калуги от от 25.12.2024 № 224 «Об утверждении порядка использования опор линий наружного освещения, контактной сети, линий электропередачи, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга», для размещения сетей связи» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка использования опор линий наружного освещения, контактной сети, линий электропередачи, находящихся в собственности городского округа города Калуги Калужской области, для размещения сетей связи».
1.2. В преамбуле решения слова «статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги» заменить на слова «статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги».
1.3. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок использования опор линий наружного освещения, контактной сети, линий электропередачи, находящихся в собственности городского округа города Калуги Калужской области, для размещения сетей связи (приложение)».
1.4. В названии и по тексту приложения к решению слова «муниципальное образование «Город Калуга» заменить словами «городской округ город Калуга Калужской области» в соответствующих падежах.
1.5. В пунктах 2.1 и 3.1 приложения к решению слова «распоряжением заместителя Городского Головы - начальника управления» заменить словами «распоряжением заместителя главы городского округа города Калуги - начальника управления».
1.6. В пункте 3.1 приложения к решению слова «структурным подразделением Городской Управы города Калуги» заменить на слова «органом администрации городского округа города Калуги».
1.7. Пункт 3.2 приложения к решению дополнить словами «, а также отчет об оценке в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
1.8. Пункт 3.4 приложения к решению изложить в новой редакции:
«3.4. Муниципальное унитарное предприятие, муниципальное учреждение самостоятельно устанавливают размер платы за использование опор линий наружного освещения, контактной сети, линий электропередачи, который рассчитывается в соответствии с пунктом 4.1 раздела 4 настоящего Порядка».
1.9. В приложении к Порядку использования опор линий наружного освещения, контактной сети, линий электропередачи, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга», для размещения сетей связи, утвержденному решением, слова: «Бас - базовая ставка платы за использование опор линий наружного освещения, контактной сети, линий электропередачи для размещения сетей связи, утвержденная Городской Думой города Калуги;» заменить словами «Бас - базовая ставка платы за использование опор линий наружного освещения, контактной сети, линий электропередачи для размещения сетей связи, рассчитываемая на основании отчета об оценке в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 01.03.2026.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Нефедов А.А.).

Главы городского округа
города Калуги                                                                                                                   Д.А. Денисов
Юридическое заключение:
ПРОЕКТ